

هم می‌گذارن، ماها - اعضا محترم - خبردار نمی‌شیم) نه سود میدن (احتمالاً تا حالا اصل سرمایه‌های اعضا اگر نصف نشده باشد لابد یک سوم شده!!) ... دو سه مورد دیگر که الان حضور ذهن ندارم.

به نظرم رسید به رازی نامه بنویسم و طرح مساله کنم بلکه آقایان مدیران حال حاضر تعاونی گزارش یا خلاصه گزارش گردش مالی تعاونی رو از بدو تاسیس مرحمت کنن و رازی لطف کند منتشرش کند. اگر این اتفاق نیفتاد یعنی حاضر به ارایه گزارش عملکرد خودشان و پیشینیان نشدند، خبرنگارتون را بفرستید با این دوستان مصاحبه کنه. بگن که الان دارن چکار میکنن چه بر سر سرمایه‌های اندک داروسازان یک لا قبا اومده، چه برنامه‌ای برای رونق‌بخشی به تعاونی دارن چه کمکی انتظار دارن که ماها بکنیم و ... یادتون باشه (به شما دوستان رازی عرض می‌کنم) که الانه وضع خیلی از این بخش‌های دارویی جدید

#### ■ درد دل و گلایه

۷-۸ سالی میشه (گمونم) که عضو تعاونی انجمن داروسازان هشتم سال‌های اول چند قلمی جنس کمیاب (مثل مولتی‌سانوستول و ...) به اعضا میدادن و شاید همون یکی دو سال اول هم سود خوب و بعد نسبتاً معقولی به اعضا پرداخت کردند اما دیگه یادمون رفته که «تعاونی سود هم می‌تواند بدهد» ولی البته نمی‌دهد؟! چرا لابد چون کسب و کار رو به راه نیست. دو سه سال پیش بدجوری گرفتاری مالی پیدا کرده بودم، به فکر رسید پولمو از تعاونی بگیرم (می‌شد گوشه‌ای از گرفتاری رو با اون پول رفع و رجوع کرد) و بگم: شتر مرد، حاجی خلاص اما مگر حریف شدم. مدیران اون زمان تعاونی راحت و آسوده فرمودند که نقدینه ندارند و شدنی نیست درخواست این الاحقر! گذشت. سال بعد یکی از بچه‌های همکار کله مشابهی داشت می‌گفت: نه مجمع میدارن (شاید

رو به راهه (قطعاً و حتماً اوضاع بعضی‌هاشون هم اصلاً خوب نیست) اما تعاونی انجمن میتونه به کار خوب بکنه (علاوه بر همه کارای خوبی که تا حالا کرده اما گزارششو به کسی نداده!) در واقع تعاونی به نمایندگی از طرف صدها (شاید) داروخانه میان یا تُنک سرمایه میتونه برای داروخانه‌های عضو دارو بخره، در واقع به جای این که هر کدوم از اعضا ماهی ۱۰ قوطی یکصد عددی آموکسی‌سیلین ۵۰۰ بخرن تعاونی با تولیدکنندگان این قلم دارو (به عنوان مثال) وارد مذاکره میشه و با خریدن عمده دارو شرایط عرضه دارو رو برای داروخانه‌های کوچک تسهیل میکنه. این اقدام تعاونی به خصوص اگر سبد داروهایش کامل باشه میتونه شرایط مالی داروخانه‌های کم‌مایه (کم سرمایه) رو برایشون رو به راه بکنه. استمرار چنین شکلی از خدمت‌رسانی، فعالیت تعاونی را هم گسترش و هم ارتقا میده. اگر در سال‌های اخیر سود هم نکرده باشند حتماً به سوددهی هم نزدیک می‌شوند. اعضا فعال هیات مدیره تعاونی معتمد داروسازان برای مقاطع انتخاباتی هم خواهند بود با یک پشتوانه حمایتی قابل توجه. خلاصه دوستان محترم اهل رازی، خود شما حرفه‌ای هستید سوژه خوبی برای بررسی، تهیه گزارش، ارایه مقاله تحلیلی و ... همراه راهکار خدمتتان تقدیم کردم، امیدوارم چه با درج همین نامه یا تکمیل و تنظیم آن به صورتی که خودتان صلاح میدانید در جهت فعالیت‌سازی این مجموعه وابسته به انجمن قدم موثری بردارید.

امضاء: محفوظ

### ■ سنگ بر پای لنگ

ظاهراً مسؤولان دارویی مایل یا قادر به افزایش

قیمت فرآورده‌های دارویی نیستند، در حالی که هزینه خرید و تدارک کلیه اقلام به کار رفته در یک فرمول دارویی تا این‌جا بالای ۱۵-۱۰ درصد بالا رفته. کار خوب شاید آن بود که ریز درصد افزایش قیمت‌ها را استعلام فرموده به اندازه نزدیک به متوسط افزایش قیمت‌ها، قیمت داروها را افزایش می‌دادند اما از آنجا که سنگ به پای لنگ می‌خورد پای ما داروسازها هم معمولاً این‌جور وقت‌ها لنگ می‌زند، دیوارمان هم که همیشه خدا کوتاه بوده بنابراین، دست ما کوتاه و خرما بر نخیل. تا این‌جا حرفی نیست. نمی‌توانند دوستانمان کاری (منظور افزایش قیمت اقلام دارویی) بکنند شاید هم مایل نیستند به صفت عامل افزایش قیمت یا گرانی اقلام دارویی شناخته شوند. حق هم دارند اما تکلیف ما چه می‌شود که عدم تناسب دخلمان با خرجمان دخلمان را آورده، بنابراین یک فقره پیشنهاد سازنده تقدیم می‌شود باشد که مقبول افتد.

دوستان بزرگوار ما بیایند غمض عین بفرمایند: یکی بخر، دو تا ببر یا اصلاً دستور بدهند که علی‌رغم ممنوع بودن تخفیف نقدی، چون ارایه جایزه جنسی بلا اشکال است. بنابراین، باید از همین امروز اعمال شود یا واحدهای پخش پول کالای (داروی) فروخته شده را با بیش از یکسال تاخیر دریافت کنند!! یا از همه مقبول‌تر: پرداخت پول نسخ دارویی بیمه هفتگی شود! باور کنید جدی عرض می‌کنم حمل بر شوخی نکنید، همه این کارها (غیر از فعل آخری) تا شش ماه پیش داشت اجرا می‌شد. خوب سرتان را قدری بچرخانید آنطرف، ما مشکل را در اینطرف یک جوری حل می‌کنیم.

دکتر ج - مشکل‌گشا